证券代码：603982 证券简称：泉峰汽车 公告编号：2025-022

转债代码：113629 转债简称：泉峰转债

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月

24 日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十八次会议，审议通

过了《关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》，本事项尚需提

交股东大会审议，现将有关事项公告如下：

一、情况概述

经毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2024 年 12 月 31

日，公司合并财务报表未弥补亏损为 818,508,397.02 元，实收股本为

272,353,821.00 元，公司未弥补亏损金额达到实收股本总额的三分之一。根据

《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的相关规定，公司未弥补亏损金额达

到实收股本总额三分之一时，需提交公司股东大会审议。

二、亏损主要原因

公司近年新增投资马鞍山、匈牙利两大生产基地，新能源业务收入快速增长。

但由于新能源汽车市场竞争加剧，叠加公司前期资本投入较高，项目产能未充分

释放，规模效应尚不明显，同时新品占比较高且一次合格率及生产效率仍处于爬

坡阶段，以及借款费用上升等因素，综合导致公司 2024 年业绩亏损。

三、应对措施

公司采取多种措施以改善公司经营情况，实现公司持续发展。为改善公司盈

利能力，公司已采取或拟采取的应对措施如下：

1.加快安徽马鞍山生产基地、欧洲匈牙利生产基地的产能释放工作，争取尽

早实现规模效应，摊薄固定成本。

2.更加注重工艺研发优化、模具制造，实施持续改进措施，不断优化生产流

程、提高产品效率和质量，降低产品变动成本。

3.加强项目风险管控，降低业务的不确定性；提升制造柔性，实现生产成本

的不断改善。

4.持续推进降本增效工作，如优化供应链体系、提升模具使用寿命、撤回部

分外租车间以及增强全员降成本意识等。

特此公告。

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司董事会

2025 年 4 月 25 日